

Protokół nr III/2018

Z posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 28 grudnia 2018 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce, Rynek Górny 2.

1. Otwarcie obrad, przyjęcie protokołu z I, II sesji oraz przedstawienie porządku obrad.

O godz. 14.00 Tomasz Tomala Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego otworzył obrady III sesji Rady Powiat Wielickiego.

Następnie radni potwierdzili swoją obecność za pośrednictwem elektronicznego systemu do głosowań.

Tomasz Tomala poinformował, że radnym został przesłany protokół z I i II sesji Rady Powiatu Wielickiego. Wyjaśnił, że do protokołu z I sesji zostały zgłoszone poprawki przez radnego Lecha Pankiewicza. Zastąpione zostało słowo „be” słowem „fe” oraz został dodany tekst „jak się prosisz to Ci powiem”. Poinformował, że uwzględnił te poprawki i więcej poprawek nie było.

Lech Pankiewicz podziękował.

Nad przyjęciem protokołu nr I/2018 głosowano:

- 23 osoby za,
- 2 osoby nieobecne (Szczepan Stanek, Tomasz Broniowski).

Do obrad dołączył Szczepan Stanek.

Nad przyjęciem protokołu nr II/2018 głosowano:

- 22 osoby za,
- 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Zuzanna Kurtyka, Szczepan Stanek),
- 1 osoba nieobecna (Tomasz Broniowski).

2. Sprawozdanie Zarządu z działalności pomiędzy sesjami w tym:

- z wykonania uchwał Rady,
- z realizacji zadań Powiatowego Parku Rozwoju.

Tomasz Tomala poinformował, że protokoły do radnych zostały przesłane.

Salę obrad opuścił radny Lech Pankiewicz.

Adam Kociołek poinformował, że jeśli radni zgodzą się na taką zmianę, to proponowałby przesyłanie protokołów z posiedzeń Zarządu bezpośrednio po podpisaniu. Na sesji bez odczytywania wszystkich danych, które były

odczytywane na poprzednich sesjach. Radni będą zadawać pytania do tych protokołów, które są bardziej szczegółowe. Uważa, że z protokołów można więcej się dowiedzieć niż z odczytywanego skróconego sprawozdania. Jeżeli radni uważają, że ta poprzednia wersja była lepsza, to zostanie przy niej.

Bogusław Trzaska uważa, że ta forma przesyłania protokołów jest bardzo dobra. Poinformował, że nie ma innych doświadczeń ale uważa, że protokoły są pisane bardzo szczegółowo. Było 6 posiedzeń Zarządu i jakieś ważne sprawy wyniknęły, ponieważ przeczytał te protokoły i powtarzała się sprawa projektu Leonardo. Poprosił, aby na ten temat parę słów wyjaśnić i powiedzieć, ponieważ w pewnym momencie się pogubił o co w tym wszystkim chodzi. Poinformował, że ta sprawa osobiście go nurtuje. Popiera taki sposób przesyłania, jeśli będą przysyłane na bieżąco protokoły z posiedzeń Zarządu, to dla niego będzie to bardzo pomocne.

Adam Kociołek poinformował, że skoro nie ma przeciwnych zadań, to taką formę przyjmie, podobnie jeśli chodzi o sprawozdanie Powiatowego Parku Rozwoju, które również zostało przesłane. Uważa, że będzie to formuła bardziej dokładna i precyzyjna. Przeprosił radnych, że protokoły spłynęły dopiero wczoraj z jego winy, ponieważ był chory i dopóki ich nie podpisał, to nie mogły zostać przesłane. Poinformował, że to się zmieni i po każdym posiedzeniu będą przysyłane radnym. Odnośnie sprawy Leonardo wyjaśnił, że jest to projekt, w który zaangażowany jest Powiat bodajże od 2017 roku. Wtedy powstała pierwsza uchwała w tym temacie. W pierwszym projekcie dla osób starszych Powiat jest tylko partnerem i ma tam niewielki zakres działań, aczkolwiek musi on być realizowany, a na dzień dzisiejszy nie bardzo jest realizowany. Natomiast nowy projekt w którym Powiat jest liderem nie jest jeszcze podpisana umowa i w tym temacie toczą się dyskusje i sprawdzanych jest jeszcze sporo dokumentów. W poniedziałek ma się odbyć pierwsze spotkanie komitetu koordynacyjnego, a właściwie grupy koordynacyjnej, czy zarządzającej na wniosek Powiatu, ponieważ projekt jest realizowany bodajże od września, a żadnego takiego spotkania nie było. Wyjaśnił, że chce się bezpośrednio dowiedzieć od zarządu Fundacji i członków, którzy wchodzi w skład realizacji tego programu, wszystkich podmiotów, na jakim jest to etapie, jakie są proponowane zmiany. Uważa, że jeśli chodzi o drugi projekt, to może być dla Powiatu trudnym projektem ale to po przeanalizowaniu wszystkich kwestii Zarząd przedstawi radnym swoje stanowisko w tym temacie

3. Interpelacje i zapytania radnych.

Tomasz Tomala poinformował, że pisemne interpelacje nie wpłynęły.

Anna Polańska zwróciła się do Starosty. Poinformowała, że mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców sołectwa Pawlikowice oraz Siercza, który zgłosił się do niej z prośbą o interwencję uprzejmie prosi o podjęcie działań w tym rozmów z Zarządem Dróg Wojewódzkich, które będą zmierzały do wytyczenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr W964 na wysokości skrzyżowania z drogą gminną nr 560977K. Jest to droga biegnąca przez Pawlikowice z Wieliczki do Dobczyc. W opisanej powyżej lokalizacji znajdują się dwa przystanki komunikacji zbiorowej, z których korzystają nie tylko dorośli ale również dzieci dojeżdżające do szkół gimbusami. Ruch

samochodowy na tej trasie jest tak duży, że nawet osoba dorosła może mieć problem z bezpiecznym przejściem z jednego przystanku na drugi, czy też z domu do przystanku. Wytyczenie oraz oznakowanie przejścia dla pieszych znacznie poprawi bezpieczeństwo przechodniów. Nadmieniła, że w tym rejonie jeden z wypadków przy udziale pieszych, niestety skończył się utratą życia przez dziecko. Zaznaczyła, że było to kilka lat temu. Z uwagi na nadchodzącą zimę, która pogorszy widoczność na drogach, poprosiła o szybkie podjęcie właściwych działań. Poinformowała, że ma również drugą interpelację również dotyczącą drogi. Chodzi o skrzyżowanie drogi powiatowej nr P2027K z drogą powiatową nr P2034K. Zaznaczyła, że jest to główne skrzyżowanie w Sierczy. Poinformowała, że w tej lokalizacji kierowcy samochodów znacząco przekraczają dozwoloną prędkość. Pomimo zamontowania lustra oraz ograniczenia prędkości do 40 km/h, nadal dochodzi do bardzo wielu wypadków samochodowych oraz stłuczek szczególnie jeżeli jest ślisko, to tam samochody, które skręcają wpadają w poślizg. Ponadto w rejonie tym zlokalizowane jest przejście dla pieszych, z którego także korzystają dzieci, szczególnie te, które uczą się w Szkole Podstawowej w Sierczy. Poinformowała, że Pani Sołtys oraz mieszkańcy już od lat zabiegają o poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Były to działania bezskuteczne. W 2015 roku firma PZU zmodernizowała to przejście dla pieszych w ramach wygranego przez sołectwo konkursu „Aktywne przejścia dla pieszych”. Zatrudniona została również osoba przeprowadzająca dzieci przez ulicę ale te działania nie wyeliminowały całkowicie zagrożenia wypadkowego. Poniżej tego skrzyżowania zginęła pod kołami samochodu jedna starsza pani. Potracona została również osoba zatrudniona jako „Stopek”. Poprosiła, zaapelowała do Pana Starosty, aby podjąć działania, które poprawią bezpieczeństwo na przejściu dla pieszych, ponieważ wielokrotnie różne próby były już podejmowane ale kończyły się bezskutecznie, a jest to ważne miejsce i bardzo niebezpieczne.

4. Uchwała nr III/23/2018 w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/265/2018 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 28 marca 2018r. w sprawie określenia zadań Powiatu Wielickiego z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2018.

Projekt uchwały zreferowała Ryszarda Zakrzewska-Zachwieja, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce. Wyjaśniła, że uchwała dotyczy przeniesienia środków z dwóch zadań z dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych i likwidacji barier architektonicznych na zadanie dotyczące dofinansowania do zakupu m.in. sprzętu rehabilitacyjnego. Podliczone zostały ostatnie faktury, które wpłynęły do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce, odebrano protokoły, kosztorysy powykonawcze. Została kwota 1.100 zł. Poinformowała, że jeśli te środki zostaną przeniesione na ostatnie zadanie, to będzie jeszcze możliwość realizacji kilku mniejszych faktur złożonych przez osoby do tego uprawnione.

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej i Zdrowia

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 21 osób za,
- 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Zuzanna Kurtyka, Szczepan Stanek),
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

5. Uchwała nr III/24/2018 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wielickiego w roku 2019.

Projekt uchwały zreferował Adam Kociołek, starosta wielicki. Wyjaśnił, że uchwała ta miała być procedowana na wcześniejszej sesji ale ze względu na likwidację jednej z aptek, musiała być dokonana szybka konsultacja z wójtami i burmistrzami Gmin z terenu powiatu wielickiego odnośnie zmiany załącznika wykazującego dyżury aptek. Poinformował, że uchwała jest standardowa. Zazaczył, że co roku Powiat podejmuje taką uchwałę. Wyjaśnił, że na posiedzeniu Zarządu zgłoszone zostały uwagi, aby w przyszłym roku rozważyć możliwość wprowadzenia dyżurów również w Niepołomicach, czy w innych gminach powiatu wielickiego. Poinformował, że będzie to trudne, ponieważ na takie dyżury apteki muszą zgodzić się dobrowolnie i nie mają z tego żadnych pieniędzy, żadnych korzyści. Niemniej jednak zostaną podjęte takie działania, aby w przyszłym roku kolejna uchwała, jeśli będzie to możliwe obejmowała większy obszar niż tylko miasto Wieliczka. Poinformował, że na razie zgłosiły się apteki z terenu miasta Wieliczka.

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej i Zdrowia

Bogusław Trzaska poinformował, że cieszy się, iż usłyszał te słowa od Pana Starosty, ponieważ ma uwagę, że powiat wielicki to nie tylko Wieliczka. Wyjaśnił, że jest z Gminy Gdów, gdzie w promieniu 100 metrów jest pięć aptek i nie wierzy, że przy dobrej woli jedna apteka raz w miesiącu nie mogłaby takich dyżurów prowadzić. Uważa, że trzeba nacisnąć gospodarzy Gmin, aby oni też podjęli te starania, ponieważ zdarzają się sytuacje, że trzeba jechać i te leki wykupić i to natychmiast. Zapytał, czy ten załącznik, ta lista aptek, które dyżurują w 2019 roku będzie gdzieś opublikowany, będzie ogólnie dostępny, bo tak to nic z niego jest, jeżeli zwykły obywatel w momencie, gdy będzie w takiej potrzebie, że np. na stronie umieścić taki punkt dyżury aptek. Zapytał, czy jest coś takiego. Powiedział, że się nie orientuje i zadaje pytanie. Stwierdził, że jeśli by nie było to wnioskuje o to, żeby upublicznić, aby każdy miał swobodny dostęp do listy aptek, które pełnią dyżury.

Adam Kociołek wyjaśnił, że lista aptek pełniących dyżury jest opublikowana na powiatowym portalu internetowym. Poinformował, że sam z tego korzystał podczas Świąt, ponieważ niestety musiał przyjechać do Wieliczki i skorzystać z takiego dyżuru, stąd wie, że na pewno to jest. Stwierdził, że można niezależnie od tego opublikować to w prasie lokalnej, czy też na tablicach ogłoszeń w Urzędach Gmin. Poinformował, że takie informacje zostaną przesłane do Gmin, aby Wójtowie, Burmistrzowie mogli to w jakiś sposób rozpowszechnić, czy to w swoich lokalnych portalach internetowych, czy w gazetkach, czy nawet na tablicach ogłoszeń.

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 21 osób za,
- 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Zdzisław Prochwicz, Szczepan Stanek),
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

6. Uchwała nr III/25/2018 w sprawie przyjęcia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Projekt uchwały zreferowała Joanna Boduch, główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Zawniosowała o przyjęcie autopoprawki. Poinformowała, że z jej winy został przesłany radnym niepełny dokument tzn. nie było załącznika, który był podstawą tego, że dotychczasowa uchwała w tej sprawie jest zmieniana. Wyjaśniła, że jest to formularz zgłoszeniowy kandydata na członka Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Poinformowała, że od maja 2018 roku weszły w życie przepisy RODO. W związku z tym w tym załączniku musiały zostać uwzględnione przepisy dotyczące ochrony danych osobowych zarówno przez Powiat Wielicki, jak i przez organizacje pozarządowe, które zgłaszają kandydatów. Wyjaśniła, że jeśli chodzi o samą uchwałę, to oprócz zmiany tego załącznika dotyczącej RODO, została ona trochę uporządkowana w stosunku do dotychczas obowiązującej z 2015 roku uchwały w tej samej sprawie.

Adam Kociołek poinformował, że do tej uchwały jest załącznik o którym wspomniała pani Joanna. Załącznik nie był załączony do podstawowego dokumenty, niemniej jednak jest to załącznik uzupełniający w oparciu o te kwestie o których pani Joanna wspomniała.

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Tomasz Tomala zapytał radnych, czy mają jakieś przeciwskazania, aby procedować tą uchwałę z załączonym właśnie załącznikiem.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 23 osoby za,

- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

7. Uchwała nr III/26/2018 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXVIII/197/2017 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wielickiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Projekt uchwały zreferowała Joanna Boduch, główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Poinformowała, że uchwalenie tekstu jednolitego wynika z przepisów prawa. Jeśli uchwała ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego podlega zmianom za pomocą również uchwały ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, ogłasza się tekst jednolity scalający te dwa dokumenty. Stąd jest procedowana ta uchwała.

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 22 osoby za,
- 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Tomasz Tomala),
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

8. Uchwała nr III/27/2018 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XI/72/2015 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 2 września 2015 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Programu Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów zamieszkujących Powiat Wielicki lub uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat.

Tomasz Tomala zapytał, czy jest to analogiczna sytuacja jak we wcześniejszej uchwale.

Joanna Boduch odpowiedziała, że tak.

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 23 osoby za,
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

9. Uchwała nr III/28/2018 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wielickiego nr III/13/99 z dnia 25 stycznia 1999r. w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 23 osoby za,
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

10. Uchwała nr III/29/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie powołania składu osobowego i Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Tomasz Tomala poinformował, że pan Szczepan Stanek złożył rezygnację z prac w Komisji, więc Rada musi uzupełnić skład Komisji. Poprosił o podanie kandydata do prac w Komisji.

Łukasz Sadkiewicz zaproponował kandydaturę Lecha Pankiewicza.

Tomasz Tomala poinformował, że radnego Lecha Pankiewicza nie ma na sali, więc nie może wyrazić zgody. Poprosił o inną propozycję.

Anna Polańska poprosiła o 5 minut przerwy dla Klubu Koalicji.

Tomasz Tomala ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie

Tomasz Tomala poinformował, że wpłynął wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. Poprosił na przyszłość o przemyślenie tego typu spraw i nie zgłaszanie tego w ostatniej chwili. Jeśli Pan Lech wiedział, że będzie zgłaszany, to powinien mimo wszystko być ale mógł zgłoszony zostać ktoś inny.

Łukasz Sadkiewicz zmienił kandydaturę na Annę Polańską.

Anna Polańska wyraziła zgodę.

Tomasz Tomala zapytał, czy są jakieś inne kandydaty.

Brak innych zgłoszeń.

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 23 osoby za,
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

11. Uchwała nr III/30/2018 w sprawie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018.

Projekt uchwały zreferowała Anna Iwanowska, skarbnik powiatu wielickiego. Wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany w oparciu o przepis art.

263 ustawy o finansach publicznych, który mówi, że samorząd, czyli Rada Powiatu może ustalić wykaz takich wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego i musi ustalić ostateczny termin do którego mają być zrealizowane. Jest to termin nie dłuższy niż do 30 czerwca roku następującego po roku w którym ten wykaz jest ustalany. Do projektu uchwały wpłynęły pisma z Zarządu Dróg Powiatowych w Wieliczce, ze Starostwa Powiatowego oraz Liceum Ogólnokształcącego w Wieliczce o ustalenie takiego wykazu. Łączna kwota tych wydatków opiewa na wartość 1.953.935,88 zł. Poinformowała, że są to w większości, bo w kwocie 1.727.101,24 zł wydatki związane z realizacją zadań drogowych w tym jest to jedno zadanie bieżące. W większości wynika to z niemożności uzyskania pozwoleń wodno-prawnych. Większości są to projekty i część tych zadań z tego powodu zaliczone zostały do wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego. Poinformowała, że są też zadania z zakresu oświaty w Liceum wielickim budowany jest jeden poziom więcej i występuje opóźnienie w II etapie rozbudowy, więc kwota 175.030,00 zł też jest w tych wydatkach ujęta. Wyjaśniła, że będzie to korzystne dla budżetu o tyle, że nie będzie zabierało środków finansowych roku 2019. Środki były zaplanowane w 2018 roku. Fizycznie będą płacone w roku 2019, natomiast będą wykazane w wydatkach wykonanych w sprawozdaniach budżetowych w roku 2018. Dodała, że te pieniądze dnia 31 grudnia w wysokości wskazanej w tej uchwale zostaną przekazane na wyodrębnione konto do rachunku bieżącego budżetu. Środki tam zostają i w nowym roku są przekazywane do tych jednostek, które o ten wykaz prosiły i płacone wykonawcom.

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem

Nad przyjęciem uchwały głosowano:

- 23 osoby za,
- 2 osoby nieobecne (Lech Pankiewicz, Tomasz Broniowski).

12. Uchwała nr III/31/2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Wielickiego na 2018 rok.

Projekt uchwały zreferowała Anna Iwanowska, skarbnik powiatu wielickiego. Poinformowała, że jest to tzw. „uchwała czyszcząca budżet”, czyli urealniany jest budżet po stronie dochodowej i wydatkowej do tych kwot, które rzeczywiście w budżecie tegorocznym mają odzwierciedlenie fizycznie. W materiałach przesłanych radni otrzymali informacje szczegółowo rozpisane w którym dziale, jakiej kwocie, po dochodach i wydatkach zostały zwiększone lub zmniejszone. Wyjaśniła, że po dochodach per saldem zwiększono dochody bieżące o kwotę 134.035,44 zł, a dochody majątkowe zostały zmniejszone o kwotę 1.181.851,77 zł. Cała kwota zmniejszenia majątkowego dotyczy

projektu unijnego, który Powiat realizuje ze środków unijnych E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Wielickiego. Cała ta kwota została przeniesiona z tego roku, w tej wysokości do roku 2019. Zadanie to będzie kontynuowane i realizowane w roku następnym. Dochody bieżące urealnione są o dochody, które rzeczywiście wykonały się w roku bieżącym. Po wydatkach zmniejszane są wydatki w kwocie 6.282.593,20 zł w tym wydatki bieżące 2.315.274,12 zł. Kwoty te wynikają z oszczędności w tym z wynagrodzeń jest to kwota 823.000,00 zł, z zadań statutowych 1.061.000,00 zł, z dotacji 252.000,00 zł, z świadczenia 14.000 zł, z projektów unijnych 170.633,37 zł. Wyjaśniła, że kwota oszczędności z projektów unijnych jest to kwota związana z Fundacją Leonardo, z którą Powiat ma podpisaną umowę wsparcia. W tegorocznym budżecie były zaplanowane wydatki ale realizacja tego projektu przesuwa się na rok 2019 i kolejne. W wydatkach majątkowych zmniejszeń związanych z projektami unijnymi, czyli e-usługi w informacji przestrzennej powiatu wielickiego jest na kwotę 1.042.799,17 zł. Objęcie udziałów kwota 215.330,00 zł. Poinformowała, że zawsze w budżecie co roku do roku 2030 zaplanowane są środki wynikające z umowy wsparcia dla spółki Powiatowy Park Rozwoju. Powiat zobowiązany jest do wykupienia udziałów w spółce. Zazwyczaj jest to niższa kwota, taka która jest potrzebna w danym roku na wykup przez spółkę obligacji, zapłatę odsetek. W tym roku była to kwota mniejsza o 215.330,00 zł niż zaplanowano. Wydatki majątkowe kwota 2.709.189,91 zł, z czego kwota 2.000.000 zł stanowi kwota, którą Powiat przesuwa w związku z aneksem, który będzie podpisany po dzisiejszej sesji z Gminą Niepołomice na przesunięcie terminu realizacji zadania realizowanego przez Gminę Niepołomice. Powiat przyznał Gminie dotację na budowę zjazdu z autostrady A4. Środki z 2018 roku przesuwane są na rok 2020. W związku z tym, że kwoty per saldo między dochodami, zmianami w dochodach, zmianami w wydatkach to kwota 5.234.776,87 zł, więc jest możliwość zmniejszenia długu. Do dnia dzisiejszego w budżecie była kwota 15.500.000,00 zł, dług zmniejszony będzie o 5.000.000,00 zł. Nowy dług, który w tym roku jest zaciągany to kwota 10.500.000, 00 zł. Emisja obligacji miała miejsce 21 grudnia 2018 roku, aby zabezpieczyć wszystkie wydatki. Zmniejszana jest kwota, którą w swojej decyzji miał Zarząd z upoważnienia Rady. Zarząd miał do dyspozycji 2.500.000,00 zł na udzielnie pożyczek. Z kwoty 500.000 zł, którą planował przeznaczyć na pożyczkę dla Fundacji Leonardo, została podjęta decyzja, że nie zostanie udzielona, więc ta kwota po stronie rozchodów też jest ściągana. Ze strony przychodów ściągana jest kwota 4.200 zł, która była zaplanowana jako pierwsza spłata udzielonej pożyczki Fundacji. Zmniejszane są również wolne środki, z tych wszystkich przesunięć o kwotę 730.576,87 zł. Wyjaśniła, że jest to uchwała czyszcząca, dopasowująca kwoty dochodów i wydatków do realnego wykonania.

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem

Nad przyjęciem uchwały głosowano: